Ancak lakapların verilmiş nedenlerine nadiren temas etmesi, araştırmacılar için bir eksiklik olarak görülebilir.

Keşfü'n-nikâb 'ani'l-esmâi ve'l-elkâb

Hicrî altıncı asrın önemli muhaddislerinden olan İbnü'l-Cevzî'ye ait bu eser, (ö. 597/1201), elkâb edebiyatının en önemli kitaplarından biridir. Bir çok alanda eser te'lifi ile meşhur olan müellif, kendisinden önce elkâb edebiyatı alanında yazılmış eserlerin muhtevasına hâkim olduğundan onlardaki eksiklikleri izâle eden bir eser yazma hedefiyle mezkûr kitabı yazmıştır.

Eser, İbnü'l-Cevzî ve İbn Hacer'in kitaplarına kıyasla cüz' niteliğinde olup küçük bir hacme sahiptir. Çoğunlukla sadece telkîb edilen kişinin isim, künye ve nisbesiyle yetindiğinden araştırmacıları tatmin edecek muhtevadan uzaktır.

Nüzhetü'l-elbâb fi'l-elkâb

Hicrî dokuzuncu asrın önemli muhaddisi İbn Hacer el-Askalânî'nin (ö. 852/1449) te'lif ettiği eserin mukaddimesinde müellif, kendisinden önce yazılan Şirâzî, İbnü'l-Kayserânî, el-Felekî, el-Faradî ve İbnü'l-Cevzî'ye ait elkâb kitaplarından istifade ettiğini, ancak onlarda olmayan bazı bilgileri ve o dönemde yaşamayan kişilerle ilgili mâlumâtı kendisinin eklediğini ifade etmiştir.